RESOL. XXXIII.

An sartores, & barbitonfiores, & pictores teneantur ieiunare?
Et quid est dicendum de sigulis, argenteris, textoribus fullonibus, clementariis, pictoribus, coriariis, & aliis in labore similibus? Ex p. 1. tr. 9. Ref. 8.

Sup. doctr. Ref. 1. **C**ommuniter DD. affirmatiuam sententiam huius Ref. docent, Ita Filliuci, & Bonacina, *vbi supra*, 35. & signatur. Raguccius in vaf. Eccles. discipl. precep. 7. q. 50. num. 9. ter sup. his Mollesius in sum. tom. 1. tract. 10. cap. 4. num. 43. Lessius in Ref. 34. §. lib. 4. cap. 2. dub. 6. n. 43. Azorius part. 2. lib. 7. cap. 17. q. 8. pen. & vlt. Villalobos in sum. tom. 1. tract. 23. diff. 3. n. 7. Layman in & ex Ref. 70. Theol. mor. lib. 4. tr. 8. c. 3. n. 3. Tannerus in 2. disp. 3. q. 3. dub. 5. n. 102. Reginald. to 1. lib. 4. c. 17. n. 216. Ioan. de la Cruz in direct. conscient. part. 1. precep. 3. art. 4. dub. 9. concl. 2. & alij: vbi docent, excusat à ieiunio figulos argenteros, textores, fullones, clementarios, pictores, coriarii, & alios in labore similes; non autem sartores, pictores, & tonsores, quia huiusmodi artes non sunt ita laboriosae; nam in his exercitationibus est parvus corporis motus, & per consequens parua virium resolutio, qua ad restauracionem substantiae exhaustae non requirat frequenter cibi sumptionem, vt à ieiunio possint excusari. Neque obseruat Reginaldus in contrarium vrgere posse priuilegium Eugenij IV. quia ipsum nihil habet, per quod tales eo comprehendendi conferri possit, vt pater consideranti illius tenorem.

2. At his non obstantibus, Fagund. Theologus Societ. Iesu Precep. 4. lib. 1. c. 7. n. 15. & 16 in fin. ex Lede. 3. part. q. 17. art. 3. dub. 9. contrarium docet sententiam, quam adducunt, & non improbat, Filliuci. tom. 2. tr. 27. p. 2. c. 6. n. 117. & Bonac. de leg. disp. vlt. q. 1. pun. vlt. n. 12. Probat autem Fagundez hanc sententiam, nempe sartores & barbitonfiores non teneri ad ieiunium ex dicto priuilegio Eugenij IV. vbi putat, Pontificem omnes artifices indiscriminatim excusare, siue eis concedendo priuilegium non ieiunandi, siue declarando eos non comprehendendi in lege ieiunij.

RESOL. XXXIV.

An mulieres, que pretio conuento pannos sordidos lavant, vulgo dicitur Lauanderas, excusentur à ieiunio?

Et difficultas est in die, In quo complicantur scapulatilium, seu pannos mundatos?
Et quid est sentendum de quocumque alio domestico exercitio mulierum, quale est nere, confuere, & trahere, modi exercitia in quibus multoties totam diem insunt?

Et notatus Religiosos fratres laicos, quando lavant pannos sordidos Conventus; vel Ecclesie, & faciunt lxiuum, ut vulgo dicitur, non excusari à ieiunio, quia non laborant non solum, per maiorem partem dicit, sed neque per dimidiam.